
 

1/3 
 

           

Oggetto: Graduatoria provvisorio-definitiva delle candidature PROCEDURA DI SELEZIONE INTEGRATA prot. 10487 del 
23.11.24, per il reclutamento personale INTERNO ed ESTERNO all’istituzione scolastica, finalizzate al completamento del 
progetto, con ruolo di Animatori-formatori e Componenti della «Comunità di pratiche per l’apprendimento» prevista dal DM 
66/2023 e dalle relative istruzioni operative, nonché di docenti esperti e tutor, interni e esterni, per le attività di formazione, con i 
ruoli e con i compiti più oltre specificati, relativi all’ a. s. 2024-25, nell’ambito del progetto “Attraverso il digitale per una didattica 
attiva”, nell’ambito del D.M. 66 del 12.04.23 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”. 

Codice Nazionale progetto Titolo Finanziamento Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-P-41940 “Attraverso il digitale per una 
didattica attiva” 

€ 54.206,93 H94D23003670006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 45 comma 1 lettera f) del DI 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, prevede che le Istituzioni Scolastiche, per il 
raggiungimento dei propri fini istituzionali possano stipulare convenzioni e contratti nelle forme 
previste dalle relative disposizioni di legge; 
VISTO il D.M. 66 del 12.04.23 Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 
della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
VISTO Il Prot. 10487 del 23.11.24 DETERMINAZIONE A CONTRARRE e AVVISO DI SELEZIONE INTEGRATA 
per il reclutamento personale INTERNO ed ESTERNO all’istituzione scolastica, finalizzate al 
completamento del progetto, con ruolo di Animatori-formatori e Componenti della «Comunità di 
pratiche per l’apprendimento» prevista dal DM 66/2023 e dalle relative istruzioni operative, nonché di 
docenti esperti e tutor, interni e esterni, per le attività di formazione, con i ruoli e con i compiti più oltre 
specificati, relativi all’ a. s. 2024-25, nell’ambito del progetto “Attraverso il digitale per una didattica 
attiva”, nell’ambito del D.M. 66 del 12.04.23. 
VISTA Ia convocazione del 26.11.24 prot. 10787 del 28.11.24 di nomina della commissione di 
valutazione per la procedura in oggetto. 
VISTO Il Prot. 10818 del 29.11.24 recante il verbale della commissione di valutazione per la procedura 
selettiva in oggetto. 
VISTO le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità dei membri della commissione. 
VISTO le domande pervenute 

DELIBERA 

 

La seguente graduatoria per i candidati INTERNI ed ESTERNI. 

 

PRIC83000Q - A2A6DAD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010844 - 29/11/2024 - VII.6 - U



 

2/3 
 

           

Ruolo A1: Animatore e Formatore C.P.A di istituto 
 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ANNAMARIA RONCHETTI 10 0 37 33 80 I 

 
Ruolo A2: Strumenti e Metodologie innovative /STEM Primaria-infanzia 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 PAOLA VELLINI 6 0 25 22 53 I 

2 MARCO CASIELLO 14 0 31 33 78 A.S. 

 
Ruolo A3: Strumenti e Metodologie innovative /STEM secondaria 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 MARCO CASIELLO 14 0 31 33 78 A.S. 

 
Ruolo B1: Componente C.P.A. Raccordo piano di Formazione 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ELISABETTA AGOSTI 16 2 0 2 20 I 

 
Ruolo B2: Componente C.P.A. condivisione e diffusione Metodologia attiva 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ELISABETTA DIEMMI 12 0 8 20 40 I 
2 MARIANGELA FALZONE 16 7 9 10 42,1* I 

3 ERICA RACCHETTI 18 6 18 0 42 I 
* Successione per sorteggio della Commissione in caso di parità 

 
Ruolo C1: Rendicontazione amministrativa – personale C.P.A. 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 SONIA IANNINI 6 0 6 30 42 I 

 
Ruolo C2: Gestione Personale C.P.A. 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 LUCIA CIFALINO' 16 0 0 15 31 I 

2 NOTARO GIOVANNI 14 2 0 12 28 I 

3 GIUSY DI MINO 10 0 4 12 26 I 

 
Ruolo D1: Docente Esperto corso Il tablet nella didattica 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ROSA M. ASSNTA D'ORIA 18 0 2 0 20 I 
2 MARCO CASIELLO 14 0 31 59 104 A.S. 

3 ITALO RAVENNA 6 0 19 49 74 E 

 

PRIC83000Q - A2A6DAD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010844 - 29/11/2024 - VII.6 - U



 

3/3 
 

           

Ruolo D2: Docente Esperto corso Amministrazione Digitale 
 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 MARCO CASIELLO 14 0 31 59 104 A.S. 

2 ROSINA SCHELLA 10 0 0 62 72 A.S. 

3 FRANCESCA PENDOLA 10 0 0 21 31 A.S. 

4 TERESA DE MARCO 14 2 4 52 72 E 

 
Ruolo E1: Docente Tutor corso tablet nella didattica 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ANNA MARIA RONCHETTI 10 0 37 33 80 I 
2 ERICA RACCHETTI 18 6 18 0 42,1* I 
3 MARIANGELA FALZONE 16 7 9 10 42 I 

4 BRUNO CACCIAPUOTI 18 0 4 2 24 I 

5 ROSA M.ASSUNTA D'ORIA 18 0 2 0 20 I 
6 ORIANA OCCHIPINTI 16 2 0 1 19 I 

7 ANDREA BALDUINI 18 0 0 0 18 I 
* Successione per sorteggio della Commissione in caso di parità 

 
Ruolo E2: Docente Tutor corso Amministrazione Digitale 

 
Prog. 

Nome Cognome Istr. Spec. Certifi. E form. 
ESPERIENZE 
SPEC. ruolo 

TOT. GRAD. 

1 ORIANA OCCHIPINTI 16 2 0 1 19 I 

2 ROSINA SCHELLA 10 0 0 62 72 A.S. 

3 FRANCESCA PENDOLA 10 0 0 21 31 A.S. 

4 TERESA DE MARCO 14 2 4 52 72 E 

 
 
Avverso la presente graduatoria è possibile ricorso entro 5 gg. dalla pubblicazione, e quindi fino al 3.12.24 
alle 15.00. Trascorso tale termine senza osservazioni la stessa diventerà definitiva, e sarà ammesso ricorso 
al solo Giudice del Lavoro competente.  
Vista la esigenza di avvio dei corsi, la graduatoria sarà comunque utilizzata per incarichi che si rendessero 
immediatamente necessari, salvo rettifica. Nelle more della graduatoria definitiva, data l’urgenza di 
attivazione dei corsi, saranno individuati i docenti tramite determina con riserva di eventuali modifiche.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Maurizio OLIVIERI  
(documento firmato digitalmente)  

PRIC83000Q - A2A6DAD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010844 - 29/11/2024 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da MAURIZIO OLIVIERI


		2024-11-29T11:16:12+0100
	MAURIZIO OLIVIERI




